احباب سے درخواست دعا ہے کہ اللہ تعالیٰ اس رشتہ کو دینی اور دنیاوی ہر پہلو سے بابرکت اور مثمر ثمرات حسہ بنائے۔ آمین

مرتبہ: مجلس خدام الاحمدیہ پاکستان

نمبر 1

## سوانح حضرت مسیح موعود (سوال و جواب کی شکل میں)

**سوال:** حضرت اقدس مرزا غلام احمد قادیانی مسیح موعود کی ولادت باسعادت کب ہوئی۔

**جواب:** حضور 13 فروری 1835ء بمطابق 14 شوال 1250ھ بروز جمعہ طلوع فجر کے بعد قادیان میں پیدا ہوئے۔

**سوال:** کیا حضور کے ساتھ کسی اور بچے کی ولادت بھی ہوئی۔

**جواب:** حضور کے ساتھ آپ کی بہن جنت صاحبہ کی پیدائش ہوئی جو جلد ہی فوت ہو گئیں۔

**سوال:** حضور نے ابتدائی تعلیم کب اور کن سے حاصل کی۔